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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna c Prizrcnit
Opitina Prizren Prizrerr Belcdil,e si

Dre.jtoria pEr IJrbaniz6m dhe Planifikim Hap€sinor

Nr: 04-351/02-15357

Dt. 25.02.2026
Prizren

VENDIM
(Per Leje Nd€rlimore)
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K jo I r'lc ndcnimore i lEshohet:

Enrri: Drejtoria e Arsimit dhc Shkenccs

Adrcsa: Prizren

Telefoni: Emaili:

l')rri i

projcktit

Objekti - ,,NdErtimin e gerdhes" ni fshatin Zhur

Emri i
prolektuesit

Arhiko .ING SH.P.K.

A d resa B. Diellit Z. Lindjes All/13 - Prishtind

Telefoni: Umaili:

DREJTORATI PER URBANIZEru'I ANE PLANIFIKIM HAPiiSINOR, MC KETKESEN C

Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs - Prizren, kurse Republika e Kosov6s si pronar i

palujtshmdrive. nE baze te nenit 3 alineja 1 pikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7. 1.16, 1.17. dhe nenit 5

alineja I pika l.l neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin l5 alineja I pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika

2. te Ligjit pdr nd€rtim numer 04/L-110. nenit 3. paragrafi I pika 1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit l6 te

Ligiit per Planifikim Hap€sinor num€r 04/L-174 te dates 31. 07.2013, si dhe nenit 25 paragrafi

25.l.5 td Rregullores 0212022 per '['aksa Komunale Nr.00l/0ll-99275, te dates 30.06.2022,si
dhe Vendimit pOr p€rcaktimin e taksds administrative per l€shimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat

per rregullimin e infrastruktur€s ne territorin e qytetit t€ Prizrenit numEr 01/011-41141 te dates

10. 04. 2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e I'lartes Zonale tE Komun€s s€ Prizrenit (HZK)

p€r periudhdn 2022 2030 Nr.001-011-48192dt.31.03.2022,elidlrlx me nenin 85 te Ligiit
pdr Veteqeverisjen Lokale dhe t€ neneve 27 , 44, 46,47, 48 si dhe nenit 121 te L. P. P. A. numdr

05/031 te dates 25.05.2016 merr kdt€:



Pdr pundt ndertimore nd vijim

Adresa: I'rizrcn

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti i gerdhes ne fshatin Zhur do te ndertohet nd ngastrat

kadastrale numer 03375-0 dhe 03376-0 Z.K. Zhur me sipErfaqe t€

pdrgjithshme 5=1456 m'z me dimensione sipas kopjes sd planit, ku

sipas HZK parashihet t€ jete ZB-R.
- Etazhiteti i objektit do tejete P+1.

- Sipdrfaqia bruto e perdhes6s esht6 5=264.08 m'.
- Sip€rfaqja bruto e katit I eshte 5=264.08 m'.
- Sipdrfaqja bruto e objektit dshte 5:528.16 m'z.

- Eshte liruar nga taksa administrative pdr ldshimin e lejes nd€nimore.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte n€ shumdn prej

641 77 4.30 €.

GPS

Koordinatat:

Me ketd Vendim, aplikuesi pdr leje nddrtimore Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds -
Prizren, kurse Republika e Kosov6s si pronar i palujtshm6rive, i lejohet: Ndirtimi i gerdhes nd

fshatin Zhur ne ngastrat kadastrale numdr 03375-0 dhe 03376-0 Z.K. Zhur.

Me kcte vendim, poseduesit t€ lejes nddftimore Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds

Prizren i lejohct: Nd6rtimi i qcrdhes nd fshatin Zhur.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore Eshte i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dh6nies sd k6saj leje

nddrtimore. Ne rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atdher€ mund td bdhet

k€rkesa pdr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit te vlefshmdrisd sd lejes ndErtimore;
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T€ vendosE tabe[6n informuese nC vend ndErtim me informatat e mdposhtme:

- lnlormala mbi Lejen Nd6nimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- T€ rrethoj vend ndErtimin (punishten)

Td sigurojE qd kontraktuesi nE vend nd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nid kop.ie te k€saj leje ndertimore;

- Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndeftimit qe jane n€nshkruar ose vulosur si td

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me t€ githa faza p€r nevoja td realizimit te ndertimit;

Lloji i nddrtimit te propozuar:

Ndertimi iri M RindEltirr Riparim tr
Kategoria c nddrtimeve te propozuara:

Kategoria I EI Kategoria It tr
A p6rfshin kdrkesa ndryshimin e destinimit? Po tr JoM

Pdrdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale pdr banim



Dokumentacionin qe lregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me

kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndE(imit;

Librin dhe ditarin ndErtimor, qe duhet te pOrmbajnd regjister te holl€sishdm ditor te te

glitha pun6ve nderlimore, pdrfshirE te dhena t€ shkruara dhe skematike, qe

dokumentojn€: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve td kryera nd materialet ose punet

ndCrtimore;

Pdrshkrim te problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyr€n se si

jan€ zgjidhur;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit inspektorati i nd€rtimit e cila eshte

e nevojshme per aplikim p6r cerlifikatd tE pdrdorimit;

T0 dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) ditd para fillimit t€ pundve nddrlimore;

Td njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

n6nligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjEs pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore te puneve ndErtimore;

Td njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet tE njoftoje organin

kompetent p€r td gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga

projektuesi pdrveg nE rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ nd kunddrshtim me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

rregulloret tek n ike ne luqi:

o Ndryshimet nE dimensionet e pjesdve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%o

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qd nuk tejkalojne vijen ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jand nE hamoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregullorel teknike nd fuqi;

T0 aplikojd pEr cerlifikat€ t€ p€rdorimit pas pErfundimit te puneve nd€rtimore, ne

pajtim me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc6s - Prizren ka kdrkuar nga organi kompetent

DUPH ldshimin e Lejes Nddrtimore p€r obiektin e eerdhes.

Pas shqynimit te kerkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nE Ligjin per Ndertim

Nr. 04/L-110 si dhe Ligjit per Proceduren e Pdrgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera tE ligiit ne fuqi, u konstatua sejan6 plotdsuar td giitha kushtet e parapara ligjore pEr

lEshimin e Lejes Nd6rtimore, andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddftimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotEsim td dokumentacionit nr. 04-35 3/01-1 19178 te dt. 29. 12. 2025

- Aktvendimi nga D.U.P.H. pEr rr0nimin e objektit td Zyreve te Gjendjes Civile.

- Pdlqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s PTK-ja.

- Vdrtetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.

- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.



Udh€zimi juridik: Pala e pakEnaqur me kete aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrisd sE Ambientit dhe Planifikimit HapEsinorE, brenda

afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim t€ kdtij Vendimi.

Ylber shi, inxh. dip.
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